

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
REVISED LIST OF BUSINESS

Monday, 19 March 2018 / 28 Phalgun 1939 (Saka)

2.00 PM

1. **Question Hour:** Starred Questions as shown in the separate list to be asked and replies given.
2. **Special Mention(Rule-280):**
The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair:
 1. Shri O.P. Sharma
 2. Shri Vijender Gupta
 3. Shri Mohinder Goyal
 4. Shri S.K. Bagga
 5. Shri Manjinder Singh Sirsa
 6. Shri Jagdish Pradhan
 7. Shri Akhilesh Pati Tripathi
 8. Shri Saurabh Bharadwaj
 9. Shri Girshi Soni
 10. Shri Gulab Singh
3. **Papers to be laid on the Table:**
 - I. **Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister** to lay copies of the following on the Table of the House:
 - I. Copy of the Economic Survey of Delhi for the year 2017-18 (English & Hindi).
 - II. Copy of Annual Report of Delhi Commission for Protection of Child Right for 2016-17 (English, Hindi, Urdu & Punjabi).
 - III. Notification No.F.40(06)/FD/Rev-II/DSC/2016/Pt. File-II/DS-V/906 dated 20.8.2017 regarding Annual Report of the Delhi Financial Corporation for the year 2014-15 (English/Hindi version) and Annual Report for the year 2014-15 alongwith Special Audit Report of Comptroller and Auditor General of India for the year 2014-15 (Hindi, English, Urdu & Punjabi).
 - II. **Shri Kailash Gahlot, Hon'ble Minister of Transport** to lay copies of the Annual Report & Review of working of Delhi Transport Corporation for the year 2015-16 (English & Hindi) on the Table of the House.
4. **Adoption of Reports:**
 - I. **Ms. Rakhi Birla**
Shri Jagdeep Singh
to move that "This House agrees with the **Second Report of the Business Advisory Committee** presented to the House on 16 March.2018".
 - II. **Ms. Rakhi Birla**
Shri Ajesh Yadav
to move that "This House agrees with the **Third Report of the Private Members' Bills & Resolutions Committee** presented to the House on 16 March 2018".
5. **Discussion on Motion of Thanks on Hon'ble Lt. Governor's Address:**
Shri Satyendra Jain, Hon'ble Minister to initiate discussion on the following Motion of Thanks moved by him on 16 March 2018:

"That this House expresses its gratitude to Hon'ble Lt. Governor for his address delivered to the Assembly on 16 March 2018."

Delhi
19 March 2018

C. Velmurugan
Secretary

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
संघोधित कार्यसूची
सोमवार, 19 मार्च, 2018 / फाल्गुन 28, 1939 (शक)
2.00 बजे अपराह्न

1. प्रश्न काल: सदस्यों द्वारा पृथक् सूची में दिये गये प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे।
2. विशेष उल्लेख (नियम-280) : निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे:
 1. श्री ओ.पी.शर्मा
 2. श्री विजेन्द्र गुप्ता
 3. श्री महेन्द्र गोयल
 4. श्री एस.के.बग्गा
 5. श्री मनजिंदर सिंह सिरसा
 6. श्री जगदीश प्रधान
 7. श्री अखिलेशपति त्रिपाठी
 8. श्री सौरभ भारद्वाज
 9. श्री गिरीश सोनी
 10. श्री गुलाब सिंह
3. सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले कागजात:
 - I. श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे:-
 1. दिल्ली का वर्ष 2017-18 हेतु आर्थिक सर्वेक्षण (अंग्रेजी-हिन्दी प्रतियां)
 2. दिल्ली बाल अधिकार संरक्षण आयोग का वर्ष 2016-17 हेतु वार्षिक प्रतिवेदन (अंग्रेजी, हिन्दी, उर्दू एवं पंजाबी प्रतियां)
 3. दिल्ली वित्त निगम के वर्ष 2014-15 हेतु वार्षिक प्रतिवेदन के संबंध में अधिसूचना संख्या एफ.40(06)/एफ.डी/रेव-11/डी.एस.सी/2016/पार्ट फाइल-11/डी.एस-V/906 दिनांक 20.08.2017 (अंग्रेजी-हिन्दी प्रतियां) तथा वर्ष 2014-15 हेतु भारत के नियंत्रक तथा महालेखा परीक्षक के पृथक् लेखा परीक्षा प्रतिवेदन सहित वार्षिक प्रतिवेदन (अंग्रेजी, हिन्दी, उर्दू एवं पंजाबी प्रतियां)
 - II. श्री कैलाश गहलोत, माननीय परिवहन मंत्री दिल्ली परिवहन निगम का वर्ष 2015-16 हेतु वार्षिक प्रतिवेदन तथा कार्य प्रणाली समीक्षा (अंग्रेजी-हिन्दी प्रतियां) सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे।
4. प्रतिवेदनों पर सहमति :
 1. सुश्री राखी बिडला
श्री जगदीप सिंह
प्रस्ताव करेंगे कि:
“यह सदन दिनांक 16 मार्च, 2018 को प्रस्तुत कार्यमंत्रणा समिति के द्वितीय प्रतिवेदन से सहमत है।”
 2. सुश्री राखी बिडला
श्री अजेश यादव
प्रस्ताव करेंगे कि:
“यह सदन दिनांक 16 मार्च, 2018 को प्रस्तुत गैर सरकारी सदस्यों के विधेयकों और संकल्पों संबंधी समिति के तृतीय प्रतिवेदन से सहमत है।”
5. माननीय उपराज्यपाल महोदय के अभिभाषण पर चर्चा:
श्री सत्येन्द्र जैन, माननीय लोक निर्माण मंत्री दिनांक 16 मार्च 2018 को उनके द्वारा प्रस्तुत निम्नलिखित धन्यवाद प्रस्ताव पर चर्चा प्रारम्भ करेंगे :
“यह सदन दिनांक 16 मार्च, 2018 को उपराज्यपाल महोदय द्वारा विधान सभा को दिये गये अभिभाषण के लिए उनके प्रति हार्दिक आभार व्यक्त करता है।”

दिल्ली
19 मार्च, 2018

सी. वेलमुरुगन
सचिव